
Prop. n. 2331/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 453 DEL 23/04/2021 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: PROGRAMMA INTEGRATO PLURIFONDO PER IL 
LAVORO "LAVORAS" - ART. 2 L.R. N. 1 DEL 
11/01/2018 - CANTIERI DI NUOVA ATTIVAZIONE - 
ANNUALITA' 2019 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE PROVE DI IDONEITA' OPERAI

IL DIRIGENTE

Visto il decreto del Sindaco n. 27 del 26/09/2019 con il quale è stato affidato 
all’Ing.  Roberto  Sanna  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici  e 
manutenzioni;

Visto  l’art.  107  del  TUEL,  approvato  con  decreto  legislativo  n.  267  del 
18/08/2000;

Visto il programma integrato plurifondo per il lavoro “Lavoras”  - L.R. n. 1 del 
11/01/2018 - relativo ai cantieri di nuova attivazione annualità 2019;

Vista la delibera G.M. n. 132 del 04/08/2020 con la quale sono stati approvati, a 
valere sul programma di cui sopra, n. 5 progetti tra i quali:

- Manutenzione  ordinaria  edifici  scolastici  e  altri  edifici  pubblici  che 
ospitano attività di carattare sociale;

- Completamento del centro per il riuso 
- Manutenzione ordinaria di aree pubbliche prospicienti edifici comunali

Atteso che per l’attuazione dei progetti  in questione saranno utilizzati  n. 26 
operai con varie qualifiche inseriti nelle graduatorie del Centro per l’Impiego 
ASPAL CPI di Oristano;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Vista la nota prot. N. 7671 del 05/02/2021 con la quale si chiede all’ASPAL – 
Centro per l’Impiego di Oristano – l’avviamento a selezione per gli operai da 
inserire nei progetti sopra descritti;

Dato atto che:
- Con determinazione del Direttore dell’ASPAL n. 1222 del 15/04/2021 sono 

state  approvate  le  graduatorie  dei  cantieri  relativi  ai  progetti  in 
questione;

- Che le graduatorie sono state pubblicate sul sito Sardegna Lavora nonché 
all’Albo Pretorio del Comune di Oristano;

Considerato  che  occorre  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  per  la 
valutazione delle prove di idoneità;

Visto il Regolamento sul reclutamento e la selezione del personale, approvato 
dalla Giunta Municipale con deliberazione n. 3 del 09/01/2013;

Visto  in  particolare  l’art.  16  relativo  alla  nomina  e  composizione  delle 
commissioni giudicatrici;

Inteso provvedere alla nomina della Commissione di valutazione delle prove di 
idoneità degli operai da avviare ai cantieri Lavoras in argomento;

DETERMINA

Di nominare la commissione di valutazione delle prove di idoneità dei lavoratori 
da avviare ai  cantieri  “Lavoras” – Annualità 2019 – indicati  nella  premessa, 
nelle persone di:

- Dr.  Ing.  Roberto  Sanna  –  Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici  e 
manutenzioni – Presidente

- Dr. Ing. Giuseppe Pinna -  Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio – 
Esperto

- Dr.  Ing.  Sara  Angius  –  Istruttore  Direttivo  Tecnico  del  Settore  Lavori 
Pubblici e Manutenzioni – Esperto

Le  funzioni  di  segretario  saranno  svolte  dalla  Sig.ra  Maria  Nives  Battani  – 
Istruttore Amministrativo del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


